
CITTA’ DI VITERBO

SEGRETARIATO GENERALE  

    

ID Iride: 193854

DECRETO DEL SINDACO N. 16 DEL 09/07/2019

OGGETTO :  DELEGA AL CONSIGLIERE VITTORIO GALATI.

IL SINDACO

          Visto l'articolo 13 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sulle funzioni del Comune;

Visto l'art. 50 del citato Testo Unico n. 267/2000, sulle attribuzioni del Sindaco;

Visto l'art.22 dello Statuto della Città di Viterbo il quale prevede la possibilità per il Sindaco
di  delegare  ad uno o più  consiglieri  l'esercizio  di  funzioni  amministrative  inerenti  a  specifiche
attività o servizi;

Viste  le  disposizioni  del  D.L.  20  febbraio  2017,  n.  14  recante  "Disposizioni  urgenti  in
materia  di  sicurezza  delle  città",  convertito  in  legge  18  aprile  2017  n.  48,  il  cui  obiettivo
fondamentale è quello di potenziare l'intervento degli enti territoriali e delle forze di polizia nella
lotta al degrado delle aree urbane, con un approccio che privilegia il coordinamento delle forze e la
programmazione di interventi integrati;

Considerata  anche  la  necessità  di  affrontare  le  problematiche  legate  alle  significative
dimensioni del  fenomeno migratorio sia dal punto di vista socio-economico che delle implicazioni
sulle politiche di sicurezza;
    

Ravvisata,  pertanto,  l'opportunità  di  delegare  a  un  consigliere  comunale  il  tema della
sicurezza urbana e dell'immigrazione nell'ottica di  migliorare la qualità della vita e del territorio
comunale; 

Rammentato che i Consiglieri Delegati non possono impegnare l'Ente verso l'esterno;

DECRETA

Di delegare al Consigliere Comunale Vittorio Galati il coordinamento delle azioni in tema di
sicurezza urbana e di immigrazione  nell'ottica di  migliorare la qualità della vita e del territorio
comunale.

Dare  comunicazione  del  presente  provvedimento  al  Consiglio  Comunale  e  agli  organi
istituzionali.

                 IL SINDACO 
       Giovanni Maria Arena


	CITTA’ DI VITERBO
	SEGRETARIATO GENERALE
	



